АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУКАШКИН-ЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	01.06.2022
	№ 41

	с. Лукашкин Яр

О внесении изменений в постановление №20 от 20.05.2010г. «О Порядке ведения Муниципальной долговой книги Лукашкин – Ярского сельского поселения»

В соответствии со статьями 120,121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Лукашкин-Ярское сельское поселение», утвержденного решением  Совета депутатов от 31.05.2022 № 134

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Порядок ведения Муниципальной  долговой книги Лукашкин-Ярского сельского поселения (далее – Порядок).
2. Пункт 2 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«Ведение муниципальной Долговой книги осуществляется финансовым органом Администрации Лукашкин-Ярского сельского поселения. Ведение Долговой книги осуществляется специалистом финансового органа Администрации Лукашкин-Ярского сельского поселения, который несет ответственность за сохранность, своевременность, полноту и правильность ведения Долговой книги.».
Пункт 3 подпункт 2 настоящего Порядка дополнить словами «включая бюджетные кредиты, привлеченные от Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;».
Пункт 3 подпункт 3 настоящего Порядка дополнить словами «включая муниципальные гарантии, предоставленные Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов.».
Пункт 4 подпункт 3 настоящего Порядка изложить в следующей редакции:
«3) объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий Лукашкин -Ярского сельского поселения.».
Пункт 5 подпункт 2 настоящего Порядка изложить дополнить словами «включая бюджетные кредиты, привлеченные от Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;».
Пункт 5 подпункт 3 настоящего Порядка дополнить словами «включая муниципальные гарантии, предоставленные Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;».
Пункт 6 подпункт 1 настоящего Порядка дополнить словами «включая бюджетные кредиты, привлеченные от Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов:».
Пункт 6 подпункт 2 настоящего Порядка изложить в следующей редакции:
«2) для долгового обязательства в виде обязательств по муниципальным гарантиям, включая муниципальные гарантии, предоставленные Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов:».
Пункт 13 настоящего Порядка изложить в следующей редакции:
«13. Информация о муниципальных долговых обязательствах Лукашкин -Ярского сельского поселения (за исключением обязательств по муниципальным гарантиям)

вносится в Долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.
Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится финансовым органом Администрации Лукашкин-Ярского сельского поселения в муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения таким органом сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования, постановление разместить на официальном сайте Администрации Лукашкин-Ярского сельского поселения Александровского района Томской области (http://www.alsluk.tomsk.ru/).
[bookmark: _GoBack]4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лукашкин-Ярского сельского поселения                                                        А.А.Мауль